Per il che, essendo il prefato Signor Luca di casa nobbile et principale et 
strettissimo parente del Maresciallo, et dala vista et ragionamento suo non 
parendomi già tale, come alcuni dicevano, mi è parso per degni rispetti ac
cettare la sua professione di fede et esaminare li testimonii et far il proces
so secondo la forma del Santo Concilio Tridentino. Lo mando per tanto con le 
tre sodette scritture overo attestationi et col testimonio dela Università di 
Cracovia, accluso con questa mia, a V.ra Signoria Ill.ma710• Ala quale ba
ciando riverentemente la mano etc. Di Cracovia, a dì 17 di Maggio 157 4. 

(a·Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a-a) Autographum. 

708 Andreas Opalinski. 

humil.mo et div .mo servitor 
il Vescovo del Mondevì·a> 

709 De eiusmodi crimine Lucae Koscielecki obiecto vide N. 93. 
710 Acta processus et seri pta annexa perierunt. 
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N.102. 

Vincentius Lauro 
Melchiori de Mosciska OP, Stanislao Kwiatkowski OFM, 
Stanislao Kanski OESA et Lucae Leopoliensi OP 

Cracoviae, 17 V 1574. 

Visitatores monasterii Carmelitarum (Calceatorum) Cracoviae eos nomi
nat. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 14v-15r. 

Vincentius [etc, ut in N. 74], dilectis nobis in Christo Melchiori, in Theo
logia magistro praedicatorum711, et Stanislao Kwiatkowski Sancti Francisci 
minorum712 ac Stanislao Canci<? Sancti Augustini heremitarum713 ordinum 
Ministris provincialibus per loca antedicta, necnon Lucae Leopoliensi, dicti 
ordinis praedicatorum professori, etiam in Theologia magistro714, salutem 
in Domino sempiternam. 

Sane piis omnibus semper compertum fuit nihil esse, quod alios magis 
ad pietatem et Dei cultum assidue instruat, quam eorum vita et exemplum, 
qui se divino ministerio dicarunt. Atque hoc adductus Ss.mus Dominus no
ster, D.nus Gregorius, divina providentia Papa XIII, pro suo .in omnes Chri
stifideles totius orbis paternoa> affectu et pastorali officio, cupiens iis mede
ri malis, quae a corruptis hominum mori bus ortum habuerunt, inter potiora, 
quae in hoc legationis munere nobis demandavit, istud vel maxime iniunxit, 
ut scilicet omnes personas ecclesiasticas, tam saeculares quam etiam men
dicantium ordinum regulares et exemptas, cuiuscunque dignitatis et prae- · 
eminentiae existentes, tam in capite quam in membris, apostolica authori
tate visitemus ac in eorum vitam, ritus et mores, aliasque qualitates inqui
ramus atque caetera huc pertinentia exequi studeamus, quo ipsae personae 
ecclesiasticae, quemadmodum sunt a rebus saeculi in altiorem locum subla
tae, ita deinceps tamquam vitae et morum integritatis speculum tam luci
dum sese exhibeant, ut in eas reliqui oculos merito coniiciant, ex eisque su
mant quod ad Dei gloriam et eorum salutem imitentur.